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GIOVEDI 22 GIUGNO

VENERDI 23 GIUGNO

10:30 Apertura e razionale del corso
F. De Cobelli

SESSIONE 1: RENE - VESCICA

10:40 Novita in RM nelle lesioni renali cistiche
G. Cardone

11:05 Novita in RM nelle lesioni renali solide
F. De Cobelli

11:30 Discussione

11:45 RM nella stadiazione del tumore della
vescica: i criteri VI-RADS V. Panebianco

12:10  RM nella valutazione della terapia
neoadiuvante delle neoplasie vescicali
G. Brembilla

12:35 Discussione

12:50 Lunch

SESSIONE 2: PROSTATA

13:50

14:15
14:25

14:50
15:00

15:25
15:35
16:00
16:10
16:40

17:05
17:15

Anatomia Patologica della neoplasia
prostatica R. Luciano

Discussione

Protocollo e indicazioni alla RM
multiparametrica G.P. Cardone

Discussione

PI-RADS, refertazione e pitfalls
F. De Cobelli

Discussione

Biopsia e trattamento A. Stabile
Discussione

Coffee Break

Sorveglianza attiva e Risonanza Magnetica
V. Panebianco

Discussione

Risonanza Magnetica e stadiazione
del tumore prostatico . Russo

17:40
17:50

18:15
18:25

Discussione

La Risonanza Magnetica nella valutazione
della recidiva post-trattamento
A. Esposito

Discussione

Chiusura della prima giornata
F. De Cobelli

CASI CLINICI ALLA WORKSTATION: presentazione
e discussione con autoapprendimento

08:30 Apertura Lavori e wrap-up
della giornata precedente F. De Cobelli

08:45 Presentazione e discussione di casi clinici
F. De Cobelli

09:45 Presentazione e discussione di casi clinici
G. Brembilla

10:45 Coffee Break
11:00 Presentazione e discussione di casi clinici

G. Cardone

12:00 Presentazione e discussione di casi clinici
A. Del Prete

13:00 Lunch

13:30 Presentazione e discussione di casi clinici
S. Lavalle

14:30 Presentazione e discussione di casi clinici
E. Di Gaeta

15:30 Take Home Messages e conclusioni
F. De Cobelli

15:45 Questionario ECM



